
 

 

 

 

 

令和７年度 鳳南小学校 入学式・始業式 

新年度のスタートにあたり 

                  校 長  堀本 純平 

 

やわらかな春の光のもと，美しい花が咲き，草木の目がふくらむ希望

の季節となりました。 

ここ鳳南小学校におきましても春を感じることができます。校門の桜

の木も中庭の桜の木もきれいな花をたくさん咲かせ，１年生の入学と在

校生の進級を祝うかのように今満開です。 

保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお慶び申し

上げます。 

平素は本校教育に対しまして，ご理解とご支援をいただきありがとう

ございます。 

本校では，令和７年４月７日に令和７年度の入学式を挙行し，１３７

人の新入生をお迎えしました。新入生は，保護者の皆様，ご来賓の皆様

に温かく見守られ，緊張感を持ちながらも笑顔いっぱい，元気いっぱい

の様子で入学式を終えることができました。 

本日は，令和７年度１学期始業式を行いました。今年度の鳳南小学校

は，新入生１３７人，転入生７人を迎え，全校児童９３３人でのスター

トです。 

あらためまして，保護者の皆様，ご家族の皆様，お子様のご入学・ご

進級おめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。昨年度に引き

続きまして，本年度も本校教育活動に対しまして，ご理解・ご協力のほ

どよろしくお願い申し上げます。 

本日より保護者の皆様が大切に育ててこられたお子様を確かにお預か

りいたします。全校児童９３３人が安心・安全に豊かに学校生活を送れ

るように，また，学校は一人一人の可能性を最大限に伸ばすよう，教職

員一同，温かな教育環境を築いてまいります。 

「ご家庭・地域の皆様と共に子どもたちを育てていく」という視点に

立った学校運営を心掛け，教育活動に励み，子どもたちが互いに違いを

認め合い，共に学び，成長していくことができるように教育活動を推進

してまいります。 

保護者の皆様には，学習面・生活面，様々なことで大変お世話になり

ますが，本校の教育活動に対しまして，ご理解・ご支援を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

＜令和７年度 教職員紹介＞ 

校  長  堀本 純平     

教  頭  後藤  茂     

教務・5 年家庭科  松島 佑樹（主）  

生活指導  横山 美希 

１年１組  大松澤友子    ひまわり  松原 裕恵 

１年２組  谷  菜摘    ひまわり  大谷 真凛 

１年３組  山本 圭祐    ひまわり  渡邉  廣 

１年４組  竹内  潤    ひまわり  清田 千皓 

２年１組  井原 拓真    ひまわり  西村 美咲 

２年２組  宮下 美幸    ひまわり  堀田久美子 

２年３組  宮北 愛望    ひまわり  鈴川 奈子 

２年４組  板東 聖子（指） ひまわり  菅  昌哉 

２年５組  中辻野乃華    ひまわり  飯塚 陽子 

３年１組  三好 亮太    ひまわり  長尾 聡子 

３年２組  武田 詩桜    ひまわり  森 真由美 

３年３組  新垣 和真    ひまわり  田中 幸恵 

３年４組  住田 理香    ハピネス  小野 真子 

４年１組  天野 颯斗    １年指導支援  田中 瑞穂 

４年２組  酒井 七恵    2 年指導支援  松浦 小雪 

４年３組  高原  優    3 年指導支援  木下 沙弥 

４年４組  田中 祐希    4 年指導支援  長沢 美希 

４年５組  辻下保奈美    ５年算数  阪本 篤史 

５年１組  福山 享宏    ３５６年外国語  石田  歩 

５年２組  岩﨑 吏音    6年理科・家庭  三輪佳奈子 

５年３組  渡邊 一徳    ４年音楽  南  直美 

５年４組  鹿島  渚    ５６年音楽  髙枝 美波 

５年５組  清水 康太    給食指導  山田 晃子 

６年１組  近藤  優    養護教諭  是枝 孝子 

６年２組  井上 智弘    養護教諭  前田  愛 

６年３組  中渡瀬明栄    事  務  佐藤 美晴 

６年４組  西浦 果林    事  務  染谷 桂子 

６年５組  寺田 亜衣    施設管理  北野 敏夫 

               施設管理  坂狩 良光 

安全管理  ＮＰＯクリーン    支 援 員  山本 佳代 

給食調理  （株）名阪食品    支 援 員  中林 美幸 

※（主）主幹教諭 ※（指）指導教諭 ※下線 学年主任 
 

＜児童家庭連絡票の記入のお願い＞ 

 今年度も２～６年生全ての学年に「児童家庭連絡票」を新しく記入

していただきます。体調不良時のお迎え等でご連絡させていただく機

会が多くあるかと思います。必ず連絡が取れるように緊急時連絡先の

複数記入をお願いします。 

 なお，不要になった「児童家庭連絡票」は，個人情報に配慮してシ

ュレッダーにかけ，処分させていただきます。 

 

＜下校時間が変わります（校時表の改訂）＞ 

 本校の校時表改訂に伴い，下校時間が変わります。ご理解のほど，

よろしくお願いします。 

【下校時刻の基本パターン】 

４時間授業 １３:２０下校 

５時間授業 １４:３０下校 

６時間授業 １５:２５下校 

教育目標  自分の成長を感じられる子どもの育成 

   ～豊かな心・主体的な学び・たくましく生きる力～ 

子ども像  ➊学ぶ楽しさを感じ，学びを広げていく子ども 

   ➋豊かな心をもち，感性を磨いていく子ども  

      ➌持てる力を発揮し，何事にも挑戦する子ども 

学 校 像  ➊児童が自らの成長を願い，生き生きと活動に取 

り組む学校  

      ➋教師が児童の成長のために努力し，ともに喜び 

を共有できる学校 

      ➌保護者，地域と連携し，共に学ぶ学校，地域に 

生きる学校  

※HP に学校経営計画（経営ビジョン）を掲載しています。 

 

おおとりみなみ   
学校教育目標  自分の成長を感じる子どもの育成 

令 和 ７ 年 ４ 月 ８ 日 

令和７年度  第１号 

堺 市 立 鳳 南 小 学 校 

TEL 0 7 2 - 2 7 2 - 1 2 0 0 

http://www.sakai.ed.jp/otoriminami-e/ 


